Fondation de l'Ahbaye du Joug-Dieu. 

(1118, 28 Ju in . ) 

(( Mirabilia testimonia tua, Domine, in id nos provehunt ut qui terrenis 
maliciis occupati tibi odibiles efficimur signis et prodigiis tuis dum ea corde 
capimus ad celestia subveamur : In nomine igitur domini mei Jesu Christi, 
ego Guischardus, Beljoacensis dominus, cunctis patefacio visionem alto ple-
nam prodigio que nuper michi accidit. Cum enim in caméra mea de Thamai\ 
noctis insisterem secreto, subsequens apparuit michi visio. Videbam enim 
sex venerandos viros habitu huic mondano valde dissimili redimitos, sed 
maximorelucentes splendore, jugis in colla ligatis, circum dictumlocummeum 
de Thamaii terras triturare, sanctumque virum Bernardum, Tironensium 
monachorum abbatem, carruce manubrium tenentem, eos ut recto triturarent 
rigulo stimulo stimulare, atque exhinc uberrimos fructus pullulare vidi. Qua 
diu et perspicaciter excogitata visione, prenoscens ex hiis quid in futurum 
hec significarent sanctum adii virum Bernardum predictum, cui suoque mo-
nasterio locum ipsum de Thamai^ cum ejus appendiciis universis donans, sex 
ab ipso deposci viros religiosos in ipso loco sub Domini jugo, pro mea ante-
cessorumque et successorum meorum cunctorumque fidelium vivorum et 
defunctorum salute omnipotenti Deo deprecaturos. Qui hoc sub subsequen-
tibus conditionibus et largitionibus libenti animo michi concessit, volens ut 
propter visionem predictam de sex religiosis jugo trahentibus locus ipse de 
cetero Jugum-Dei vocitetur. Largitiones autem sunt hee : locum enim ipsum 
inpost de Jugo-Dei appellandum cum suis appendiciis ita liberum et immu-
nem ut tenebam, nichil in eo penitus justicie vel alterius cujusvis superiori-
•tatis michi vel meis successoribus retinens sibi suoque monasterio Tironensi 
im perpetuum donavi et dono, utque in eo magnus excrescat religiosorum 
numerus atque laudabilius et magnificencius Deo deserviatur eidem suoque 
Tironensi monasterio im perpetuum concessi et concedo. Quod si quid ipse 
suique successores pro suo Tironensi monasterio vel predicta de Jugo-Dei 
cella, largitione fidelium, emptu vel alio quovis titulo acquisierint, illud eis 
exnunc pro in futurum amortizo etiam si feudale existât. Devotione autem 
quam ad ipsum czenobium habeo, ipsis me successoresque meos dominos 
Beljoacenses tribuo et dono, imperpetuum monasterii et ipsius religiosorum 
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promptos et humiles defensores. Quod si quis successorum nieorum 
requisitus in defeiisione defecerit penam quingentarum librarum in auro 
cocto ipsis religiosis^ exsolvendarum Tyronensibus ipso facto incurrat. 
Testes inde sunt : ilondanus de Alarme, Gotroynus de Alarme, Petrus de 
Villafranca, Wido de Courtrambleyo, Gerardo de Pratellis, Yvo de Curva-
villa, Gaufridus de Bellovidere, Anselmus de Alassilia, Hymbertus de Ma-
laspina, Gof&edus de Veteri-Vico, Willermus de Cantamerula, Paganus de 
Alastiaco, Sulpicius de Varennis, Stephanus de Alarthan, Durandus de 
Stoldis, Berardus dePoyle, Hugo deCheneve, Amblardus de Belloregardo, 
Hymbertus de Valleguitonis et plures alii. Acta et firmata sunt hec in Tiro-
nensi czenobio per traditionem presencium et mee bipenne super magnum 
altare, consencientibus filiis meis Hymberto, Guiscardo et Gontroyno, et 
filiabus meis Aalide et Maria, quarto kalendas julias, anno gracie millesimo 
centesimo decimo octavo, régnante, Francorum excellentissimo rege Hludo-
vico. Christianorum nomen et gloriam Christus Dei filius. . . » . 
et dilatet per infinita secula seculorum, amen ('). «